令和 7年 9月 11 日

各 位

(一社)県央薬剤師会

学校薬剤師担当

小島 秀子

令和７年度 学校薬剤師研修会 in 県央 のお知らせ

謹啓  時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび、県央地域の学校薬剤師研修会を下記の要領にて開催いたします。

今回は、日頃検査を行っている中での疑問点や不安な事など、ざっくばらんに話し合える場を

設けることが目的です。 「指導助言事項」皆さんは何を書いていますか？ など素朴な疑問を

話し合えるチャンスです。現在学校薬剤師をされている先生はもとより、学校薬剤師に興味を

お持ちの方も是非お越し下さい。多数のご参加をお待ちしております。

参加をご希望の方は、下記「参加申込書」にて当会事務局までお申し込みください。

謹白

記

日  時 ： 令和７年９月２９日（月） 19：15～20：50

会  場 ： 三条東公民館 会議室

            （三条市興野 1-13-70  TEL 0256-35-1200）

開催形式 ： 会場参集 （定員 30 名 : 先着順）

       注）日本薬剤師研修センター認定単位の付与はございません

プログラム

19:15～19:35

  『 HPV 関連疾患予防の重要性 ～HPV ワクチンの有効性・安全性情報～ 』
MSD 株式会社 ワクチン担当  望月 秀樹 様

19:35～20:15

令和 6 年度学校薬剤師活動状況調査結果について

調査結果から見る県央地域の状況と課題
新潟県薬剤師会 学校薬剤師部会部会長  小出 和美 先生

20:15～20:50

環境衛生検査について、機器の使用方法など自由懇談

司会・進行  県央薬剤師会学校薬剤師担当  小島 秀子 先生

～  主催：(一社)県央薬剤師会 ～

＊参加を希望される方は、下記申込書にて、県央薬剤師会事務局まで FAX、またはメールにて

お申込みください。

《参加申込書》

9 月 29 日（月）の学薬研修会に参加します。       JPALS： 15-2025-0001-100

・ご 所 属

・お 名 前

〆切: 9 月 22 日(月)

返信先：県央薬剤師会事務局

kenyaku-kenou@celery.ocn.ne.jp

FAX:  0256-36-5332

: